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سفیر ایالات متحده آمریکا در آنکارا:مخالف حضور ترکیه در خط لوله ''جریان جنوبی'' هستیم

آمریکا از ترکیه انتظار دارد که به پروژه هایی که بدون حضور روسیه اجرا می شوند، پایبند بماند

سرویس تركیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس تركیه : "جیمز جفری" سفیر ایالات متحده آمریکا در آنکارا در رابطه با امضای توافقنامه بین ترکیه و روسیه پیرامون ساخت خط لوله "جریان جنوبی"

(South Stream) ابراز نگرانی نمود و اعلام کرد که مسکو به استفاده از گاز طبیعی بعنوان اهرم فشار ادامه می دهد.
وی اظهار داشت: "آمریکا از ترکیه انتظار دارد که به پروژه هایی که بدون حضور روسیه اجرا می شوند، پایبند بماند".

طی سفر اخیر "ولادیمیر پوتین" نخست وزیر روسیه به ترکیه و در پایان مذاکرات وی با "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه توافقنامه ای در رابطه با پروژه ساخت خطوط

انتقال گاز "جریان جنوبی" بین روسیه و ترکیه امضا شد.

روسیه و ایتالیا روز 23 ژوئن سال 2007 برنامه خود برای ساخت مسیر جدید عرضه گاز طبیعی از روسیه به اروپا تحت
عنوان "جریان جنوبی" را اعلام کرده بودند. پتانسیل صادراتی شبکه خطوط انتقال گاز برابر با سالانه 63 میلیارد متر مکعب
گاز است. سرمایه گذاری کلی برای ساخت این پروژه بیش از 25 میلیارد دلار برآورد می شود. شریک گازپروم در ساخت
بخش دریایی "جریان جنوبی" در اعماق دریای سیاه، کمپانی ایتالیایی Eni است. پس از آن قرار است مسیر خط لوله در
خشکی در دو راستا: به سمت جنوب ایتالیا و همچنین به مرکز اروپا از طریق مجارستان و باومگارتن به اتریش ادامه بیابد.
این پروژه که قرار است تا سال 2013 راه بیفتد، باید میزان وابستگی خریداران گاز از کشورهای ترانزیت، از جمله اوکراین

و ترکیه را کاهش دهد.
اتحادیه اروپا امیدوارست با ساخت خط لوله Nabucco وابستگی به صادرات گاز روسیه کمتر شود. اما کارشناسان
اروپایی خاطر نشان می کنند که شرکت کنندگان در کنسرسیوم Nabuccoیعنی مجارستان، ترکیه، بلغارستان، رومانی و
اتریش نتوانسته اند ضمانت عرضه گاز را از کشورهای حاشیه خزر دریافت کنند و بدون این نیز نمی توانند سرمایه لازم
برای ساخت خط لوله جذب کنند. عرضه کنندگان بالقوه برای Nabucco کشورهای آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان،

مصر، ایران و حتی عراق هستند.
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